Sichów Duży 29.08.2022r.

Odpowiedź  na  zapytanie  do treści  Specyfikacji Warunków  Zamówienia           


Dotyczy:	postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pt.:
„Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynkach dydaktycznych Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego”

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych  z dnia 11 września 2019r (Dz. U. z 2019r poz. 2019 z późniejszymi zmianami) Dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Adolfa Dygasińskiego w Sichowie Dużym informuje, że w dniu 26 sierpnia 2022r. wpłynęło do zamawiającego zapytanie do treści SWZ na które udzielamy następującej odpowiedzi:

Pytanie 1. 	Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli fotowoltaicznych?
Odpowiedź: 	Nie wymaga.
									
Pytanie 2.	Jeśli odpowiedź na pytanie nr 1 jest twierdząca, to czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego optymalizatora do 2 paneli?

Odpowiedź:	J/w																				
Pytanie 3.	Czy Zamawiający posiada opinię konstrukcyjną potwierdzająca możliwość zamontowania paneli na wskazanych dachach? Jeśli nie to czy Zamawiający potwierdza, że wykonana takie ekspertyzy przed przystąpieniem do robót przez Wykonawcę?						
Odpowiedź:	Zamawiający posiada ekspertyzę inżyniera konstruktora.
													
Pytanie 4.	Prosimy o potwierdzenie, że odbiór końcowy nastąpi z chwilą przekazania Zamawiającemu kompletu dokumentów pozwalających na zgłoszenie mikroinstalacji do OSD				
Odpowiedź:	Zamawiający wymaga złożenia w/w w jego imieniu  do OSD na podstawie upoważnienia.
						
Pytanie 5.	Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje instalacja odgromowa? Jeśli tak, to prosimy o potwierdzenie, że jest ona sprawna i zgodna z istniejącymi przepisami. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że naprawa instalacji odgromowej leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:	Instalacja odgromowa nie jest przedmiotem postępowania, ale wykonane instalacje muszą zostać uziemione niezależnie od instalacji obiektowej
						
Pytanie 6. 	Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpożarowy Wyłącznik Prądu [PWP]? Jeśli tak, to prosimy o udostepnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków i wyłącznika głównego. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dostawy będzie ewentualny montaż PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej, a obligatoryjny PWP dla obiektu zostanie wykonany przez Zamawiającego w późniejszym terminie.																				
Odpowiedź:	Wykonać zgodnie  z opisem w dokumentacji projektowej, budynek garażowy nie posiada wp należy go dobudować oraz wymienić główny wyłącznik na budynku, na warsztatach jest wp instalacje mają odcinać napięcie AC i DC po naciśnięciu przycisku wp
		
Pytanie 7. 	Czy obiekty  wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej, objęte jest są jakąkolwiek formą ochrony konserwatorskiej ? Jeśli tak to jakiej ?”																		
Odpowiedź:	Budynki nie są objęte ochroną konserwatorską tylko teren na którym się znajdują, projekt został uzgodniony z KZ
			
Pytanie 8.  	Czy dopuszczalne jest zastosowanie paneli PV o innej mocy?																
Odpowiedź:	Ze względu na uzgodnienie projektu  z konserwatorem zalecana jest zachowanie projektowanego układu paneli

						
Pytanie 9.  	W jakim zakresie Zamawiający dopuszcza odchylenia mocy instalacji wobec opisu przedmiotu zamówienia?																				
Odpowiedź: 	Możliwa odchyłka do +-2% od mocy jednak  sumaryczna moc nie może być mniejsza od zaprojektowanej i nie może też przekraczać 50kWp

Pytanie 10.	Prosimy o informację, z czego i w jaki sposób wykonana jest konstrukcja dachów, oraz z czego wykonane jest pokrycie dachów.																			
Odpowiedź:	Dach pokryty blachą trapezową na garażu konstrukcja stalowa na warsztatach płyty betonowe i drewniane elementy nośne, niezależnie od powyższych odpowiedzi  zalecane jest przeprowadzenie wizji lokalnej w celu dokładnego pozyskania potrzebnych sobie danych

Pytanie 11.	Prosimy o uzupełnienie §3 pkt 3 ust. 1 umowy. Zapis jest niekompletny	
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź:	§3 pkt 3 ust. 1 umowy jest do usunięcia.
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